

Torsdagen den 9 December 1937

Nr 335 Upplaga A I dag 36 sidor.

MARTIN DU GARD MASKERAD SÅSOM KAPTEN "GÅ SÄKERT".

Vill ej ses,
endast se.

Györgyi utan tvivel
charmfullaste
pristagare.

UNGERN HURRAR.

Nobelpristagaren Roger Martin du Gard gjorde sin entré i Sverige på onsdagen, en för övrigt uppseendeväckande diskret entré.

Efter att ha igenkänts i Malmö på onsdagsmorgonen trots en lätt maskering, blå glasögon, slokhatt och italiensk brytning har varken mottagningskommittén, legationen eller någon annan initierad hört något av monsieur Martin du Gard, vars blygsamhet dock uppges vara fullt naturlig. Desto större glädje över det väntade evenemanget visade den charmante ungraren professor Györgyi, som jämte sina båda pristagarkolleger Haworth och Karrer också anlände.

Att det verkligen var Nobelpristagaren man såg på Malmö centralstation råder inget tvivel om, försäkrar man där nere. Tidningsmännen växlade till och med några ord med Nobelpristagarens fru, som berättade att den store författaren hoppats kunna komma inkognito till Stockholm.

Själv förnekade han sin identitet, försäkrande att han var "il capitano Vasano" och inte Roger Martin du Gard. Pseudonymen innebar i och för sig en liten vits, som förtjänar att omnämnas. Det existerar ett i det litterära Frankrike väl känt italienskt ord-språk, på originalspråket lydande "Chi va piano, va sano", eller i översättning "Den som går lugnt, går säkert". Kapten "Gå säkert" försvann alltså norrut ut med Stockholmståget. Fast beslutet att även i fortsättningen "gå lugnt".

I intresserade kretsar i Stockholm debatteras självfallet monsieur Martin du Gards tillbakadragenhet, och de få som träffat honom personligen kunna intyga att den är fullkomligt spontan. Den är ju även vida känd vid det här laget, och franske ministern i Stockholm lär helt nyligen ha skrivit till Nobelpristagaren och uppmanat honom att i någon mån lätta på sina principer under sin vistelse här. Till legationen har dessutom en franskinsresserad vänt sig och bett legationen upplysa monsieur du Gard om att Nobel-festen inte är en intimare sammankomst, utan ett högst representativt tillfälle då det lika mycket gäller författarens person som det land han representerar.

På en förfrågan till Martin du Gard om han var hågad att bevista Blancheteaterns festföreställning den 13 december på hans pjäs "... därom tiger munnen" har han svarat att han gärna kommer om han får vara osynlig under föreställningen. Den som

Forts. å sista sidan, spalt fyra.



Den glade ungerske Nobelpristagaren Albert von Szent Györgyi med fru och dotter.

Nobelfruar gilla sport. De tre familjerna gamla goda vänner.

Att årets Nobelfru går i den sportiga stilen kan inte råda något tvivel om. Onsdagen förde med sig tre pristagare med fruar till Stockholm, och samtliga damer hade idrott till hobby.

Alla paren hade tagit in på samma hotell, och då de sista — det var familjen Szent Györgyi från Ungern — gjort sin entré blev det en hjärtlig stämning i hallen. Medan strålkastare och fotografblixhtar spreda glans över tillvaron föll man unisont i varandras armar och gratulerade och välkomnade, ty det är skönt för vetenskapare att få råkas i synnerhet då de som i detta fall äro såta vänner som tidigare samarbetat.

Nej, jag är inte någon vetenskapskvinna, jag är en helt vanlig husmor, sade när den värsta förtjusningen hunnit lägga sig Frau Professor Helene Karrer, vars vänliga "Grüss Gott" för-räddde det schweiziska ursprunget.

Men någon helt vanlig husmor är fru Karrer ändå inte, det blir väl

Forts. å sista sidan, spalt två

Jerring hemma.



Farbror Sven hyllas på Centralen.

— U.S.A. var bra, men det imponerade inte på mig, för jag har sett alltihop förut på bio, både gangsters och skyskrapor, berättade Sven Jerring då han på onsdagen

Forts. å sista sidan, spalt ett.

Mystisk bil mordnatten.

Ovanligt vapen
använt i Ström-
stad.

Från Dagens Nyheters korrespondent.
STRÖMSTAD, onsdag.

Den person från Strömstadstrakten som på tisdagen togs i förvar av polisen under spaningarna efter mördaren släpptes på onsdagen sedan han visat sig ha fullt klart alibi.

Enligt vad landsfogde G. von Sydow sent på onsdagskvällen förklarade har polisen inga som helst spår på mördaren.

Polisstyrkan fick på onsdagskvällen förstärkning med ytterligare ett par man från statspolisen, varför inalles sex kriminalmän under landsfogdens ledning nu äro i arbete.

Ett tjugufemtal personer har under dagen hörts av polisen, men blott ett fåtal har haft något egentligt att meddela. Sålunda uppgav en person att han på lördagseftermiddagen — samma dag mordet förövades — på väg upp till en vän som bodde på Odelsbergsområdet mött en man som kom från det håll där Svenssons bostad låg. Mannen såg ganska suspekt ut. Han var iförd mjuk hatt och rock och föreföll att skyggt se sig omkring. Vi-

Forts. å sista sidan, spalt två.



fröfru Haworth med fru, t. h. hr och fru Karrer.